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Carl G. Fredriksson har 10.11.1912 överlåtit ett markområde på knappt en hektar
åt Pargas kommun för att användas som folkskoletomt i Kirjala by.
Enligt överlåtelsehandlingen skulle Pargas kommun stå för kostnaderna för
utbrytandet av markområdet till parcell, samt erlägga en 10 marks årlig
parcellavgäld. Parcellavgälden var en avgift som parcellägaren erlade till
stomlägenhetens ägare eftersom parcellen inte hade något eget skattetal och
parcellägaren således inte heller betalade grundskatt till kronan. Skatten
betalades av stomlägenhetens ägare. 1926 trädde lagen om parcellers
ombildande till självständiga lägenheter i kraft och Pargas kommun erhöll lagfart
på den självständiga lägenheten Berghäll RN:o 2:1 år 1935.

När Pargas kommun tog emot markområdet förband sig kommunen att då
markområdet inte längre används för svenskt folkbildningsändamål, erlägga ett
belopp på ettusen mark till Carl G. Fredrikssons rättsinnehavare.

Efter att skolverksamheten upphörde tjänade byggnaden på området ännu som
daghem under många år under namnet Peikkorinne daghem. Stadsstyrelsen
beslöt 25.11.2019 att lägga ut Peikkorinne daghem till försäljning genom öppet
anbudsförfarande eftersom byggnaden inte längre behövdes i den egna
verksamheten. 10.6.2020 sålde staden lägenheten Berghäll 445-435-2-1 med
Peikkorinne daghem till högstbjudande.

Penningbeloppet 1 000,00 mark år 1912 motsvarade penningbeloppet 4 010,86
euro år 2019 (= senaste publicerade uppgifterna i Statistikcentralens
prisomräknare).

 Carl G. Fredrikssons arvingar kommer överens om hur ersättningen ska fördelas
och betalas.  

Bilaga 5 Överlåtelsehandlingen

Förslag   Stadsstyrelsen beslutar att till Carl G. Fredrikssons arvingar erlägga en ersättning
på 4 010,86 € i enlighet med överlåtelsehandlingen av den 10.11.1912.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Johan Kronberg, Kasper Kronberg, stadsgeodeten, markanvändningsingenjören,
lantmäterisekreteraren, ekonomitjänster
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